
М И Н И СТЕРСТВО  О БРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ  
РЕСП УБЛ И КИ  СЕВЕРНАЯ О СЕТИ Я - АЛАН И Я

П Р И К А З

от « • L  _ 2022 г. № / / №

г. Владикавказ

О мерах но проведению региональных репетиционных экзаменов  
по предметам «Русский язык» и «М атематика» для обучающ ихся, 

осваивающ их образовательные программы основного общего 
образования в Республике Северная Осетия - Алания

в 2022/23 учебном году

Во исполнение пункта 1.10 плана мероприятий («дорожной карты») по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2023 году, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 5 октября 2022 года № 976, приказа 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
18 ноября 2022 года № 1111 «О проведении региональных репетиционных 
экзаменов по предметам «Русский язык» и «Математика» для обучающихся, 
осваивающих образовательные программы основного общего образования в 
Республике Северная Осетия -  Алания в 2022/23 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
список руководителей пунктов проведения региональных 

репетиционных экзаменов, организованных на базе государственных 
бюджетных образовательных учреждений (приложение 1);

список членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах 
проведения региональных репетиционных экзаменов, организованных на 
базе государственных бюджетных образовательных учреждений
(приложение 2);

список экспертов предметных комиссий для проведения проверки и 
обработки экзаменационных работ региональных репетиционных экзаменов 
по предметам «Русский язык» и «Математика» (приложение 3);

схему закрепления государственных и частных образовательных
организаций за пунктами проведения региональных репетиционных 
экзаменов (приложение 4).



2

2. Определить местом проведения проверки развернутых ответов 
региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский язык» и 
«Математика» государственное бюджетное учреждение «Республиканский 
центр оценки качества образования» (далее - РЦОИ) (Владикавказ, ул. 
Карла Маркса, 34).

3. РЦОИ (Тотоева) обеспечить:
выделение помещений для организации работы предметных 

комиссий (далее -  ПК);
оборудование помещений, предназначенных для работы ПК, 

средствами видеонаблюдения, техническим оборудованием и 
программным обеспечением.

4. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести 
содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и 
обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. 
gov.ru).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра J1.K. Макиеву.

Министр Э.Алибекова



Приложение 1
к приказу М инистерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания  
от «/ К » / ^   2022 г.

СПИСОК
руководителей пунктов проведения региональны х репетиционных 
экзаменов, организованных на базе государственных бюджетных

образовательных учреждений

Пункт проведения 
репетиционного 

экзамена 
( далее-ППЭ)

ФИО Код 0 0 Место
работы Должность

Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательн 
ое учреждение 

«Г имназия 
«Диалог», г. 

Владикавказ, ул. 
Владикавказская, д. 

69 Г

Мисикова
Фатима

Муссаевна
201183

Г осударствен 
ное 

бюджетное 
общеобразова 

тельное 
учреждение 
«Г имназия 
«Диалог»

руководитель
п п э

Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательн 
ое учреждение 

«Республиканский 
физико- 

математический 
лицей-интернат», 
г. Владикавказ, 
ул.Минина,15

Кузубова Ирина 
Ивановна 204182

Г осударствен 
ное 

бюджетное 
общеобразова 

тельное 
учреждение 

«Республикан 
ский физико- 
математическ 

ий лицей- 
интернат»

руководитель
ППЭ

Государственное 
бюджетное 

общеобразовательн 
ое учреждение 

«Общеобразователь 
ная школа-интернат

Цховребова Инга 
Зауровна 206180

Г осударствен 
ное 

бюджетное 
общеобразова 

тельное 
учреждение 

«Общеобразо 
вательная 

школа-

руководитель
ППЭ



среднего общего интернат
образования среднего

г. Владикавказ», г. общего
Владикавказ, образования

ул.Гастелло д.67 г.
Владикавказ»



Приложение 2
к приказу М инистерства образования и науки

Республики Северная О сетия-Алания^,
от Ш» /eL 2022 г. № /УХб/

СПИСОК
членов государственной экзаменационной комиссии в пунктах 

проведения региональны х репетиционных экзаменов, организованных  
на базе государственных бюджетных образовательных учреждений

Пункт проведения 
регионального 

репетиционного 
экзамена

ФИО Код 0 0 Место работы Должность

Г осударственное 
бюджетное 

общеобразователь 
ное учреждение 

«Г имназия 
«Диалог», г. 

Владикавказ, ул. 
Владикавказская, 

Д.69Г

Бондарь Анаталья 
Анатольевна 201183

Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовател 
ьное учреждение 

«Гимназия 
«Диалог»

Член ГЭК

Джигкаева Тамила 
Зауровна 201183

Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовател 
ьное учреждение 

«Гимназия 
«Диалог»

Член ГЭК

Г осударственное 
бюджетное 

общеобразователь 
ное учреждение 

«Республикански 
й физико- 

математический 
лицей-интернат», 

г. Владикавказ, 
ул.Минина,15

Баликоева Алета 
Таймуразовна 204182

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Республикански 
й физико- 
математический 
лицей-интернат»

Член ГЭК

Милостливая Наталья 
Юрьевна

204182

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Республикански 
й физико- 
математический 
лицей-интернат»

Член ГЭК

Г осударственное 
бюджетное 

общеобразователь 
ное учреждение 

«Общеобразовате

Кантеева Флора 
Николаевна

206180

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Общеобразоват 
ельная школа-

Член ГЭК



2
льная школа- 

интернат среднего 
общего 

образования 
г. Владикавказ», г.

Владикавказ, 
ул.Гастелло д.67

интернат 
среднего общего 
образования 
г. Владикавказ

Кайтова Елизавета 
Сабазгериевна 206180

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовател 
ьное учреждение 
«Общеобразоват 
ельная школа- 
интернат 
среднего общего 
образования 
г. Владикавказ

Член ГЭК



Приложение 3
к приказу М инистерства образования и науки

Республики Северная О сетия-А лания^-р  
от «/%£> /е О  2022 г. №  '/ '/ ¥ ( /

СПИСОК
Экспертов предметных комиссий для проведения проверки и обработки  

экзаменационны х работ региональных репетиционных экзаменов по 
предметам «Русский язык» и «М атематика»

1 .Русский язык

ТУП ФИО Должность Место работы
1. Атаева Елена 

Борисовна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная 

школа-интернат среднего 
общего образования 

г. Владикавказ»
2. Бибилашвили

Марина
Ильинична

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 47 г. Владикавказ

3. Бородавченко 
Любовь Павловна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная 

школа-интернат среднего 
общего образования 

г. Владикавказ»
4. Бутаева Светлана 

Дзамболатовна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования «Интеллект»
5. Бязрова Елена 

Александровна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная 

школа-интернат среднего 
общего образования 

г. Владикавказ»
6. Вуйчич Эмилия Учитель Г осударственное бюджетное



2

Милановна русского языка 
и литературы

общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования «Интеллект»
7. Г ацолаева 

Светлана 
Васильевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

8. Гудиева Залина 
Ахсарбековна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Санаторная 
школа-интернат имени 
генерал-майора Михаила 
Сандровича Бароева»

9.

t

Гуларова Алина 
Алановна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

10. Дзиова Елена 
Казмагомедовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Федеральное 
государственное казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Северо- 

Кавказское суворовское 
военное училище 

Министерства обороны 
Российской Федерации»

11. Каболова Людмила 
Ивановна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 

художественно-эстетического 
профиля «Республиканский 

лицей искусств»
12. Калтурова Эльвира 

Казбековна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Санаторная 
школа-интернат имени 
генерал-майора Михаила 
Сандровича Бароева»

13. Кассохова Таисия 
Калининовна

—

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Санаторная 
школа-интернат имени 
генерал-майора Михаила



3

Сандровича Бароева»
14. Кесаева Елена 

Кайтуковна
Учитель 

русского языка
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

15. Клинкова Елена 
Витальевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Федеральное 
государственное казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Северо- 

Кавказское суворовское 
военное училище 

Министерства обороны 
Российской Федерации»

16. Корнаева Фатима 
Казбековна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Частное 
общеобразовательное 

учреждение «Православная 
гимназия имени Аксо 

Колиева»
17. Косякова Ольга 

Федоровна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Республиканский физико- 

математический лицей- 
интернат»

18. Кузубова Ирина 
Ивановна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Республиканский физико- 

математический лицей- 
интернат»

19. Мамрешева 
Замира Казбековна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Частное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Владикавказская 

негосударственная средняя 
общеобразовательная школа»

20. Мкртычян Марина 
Сергеевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Республиканский физико- 

математический лицей- 
интернат»

21. Озерова Марина 
Леонидовна

Учитель 
русского языка

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное



4

и литературы учреждение средняя 
общеобразовательная школа

№ 47 г. Владикавказ
22. Отараева Оксана

Феликсовна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Санаторная 
школа-интернат имени 
генерал-майора Михаила 
Сандровича Бароева»

23. Пушкарева Галина 
Владимировна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

24. Рамонова Фатима 
Г еоргиевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Автономная некоммерческая 
общеобразовательная 

организация «Институт 
цивилизации»

25. Танделова Елена 
Михайловна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Частное 
общеобразовательное 

учреждение «Православная 
гимназия имени Аксо 

Колиева»
26. Таранишина Ирина 

Анатольевна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 47 г. Владикавказ

27. Тепсикоева
Татьяна

Евгеньевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 47 г. Владикавказ

28. Тотоонти Мэри 
Казбековна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 

художественно-эстетического 
профиля «Республиканский 

лицей искусств»
29. Устименко Елена 

Валерьевна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Федеральное 
государственное казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Северо-



5

Кавказское суворовское 
военное училище 

Министерства обороны 
Российской Федерации»

30. Хацаева Неля 
Ивановна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 

художественно-эстетического 
профиля «Республиканский 

лицей искусств»
31. Цибирова

Виктория
Игоревна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования «Интеллект»
32. Цопанова Марина 

Ахполатовна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная 

школа-интернат среднего 
общего образования 

г. Владикавказ»
33. ЦопановаЗалина

Муратовна
Учитель 

русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Республиканский физико- 

математический лицей- 
интернат»

34. ЧельдиеваЗалина
Хазбатровна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Республиканский физико- 

математический лицей- 
интернат»

2. Математика

П/П ФИО Должность Место работы
1. Авсаджанова

Венера
Владимировна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Республиканский 
физико-математический лицей- 

интернат»



2. Алиева Зугра 
Михтиевна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

художественно-эстетического 
профиля «Республиканский 

лицей искусств»
3. Алиева Химисай 

Магомедганифаевн 
а

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Республиканский 
физико-математический лицей- 

интернат»
4. Багаури Лилия 

Шотаевна
Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
47 г. Владикавказ

5. Бондарь Наталья 
Анатольевна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

6. Бурнацева Елена 
Витальевна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Республиканский 
физико-математический лицей- 

интернат»
7. Г олубинова 

Валентина 
Алексеевна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная школа- 

интернат среднего общего 
образования г. 

Владикавказ»
8. Г удиева Лаура 

Борисовна
Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
47 г. Владикавказ

9. Г уссаова Рената 
Сосланбековна

Учитель
алгебры,

геометрии

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 

учреждение «Северо- 
Кавказское суворовское 

военное училище



7

Министерства обороны 
Российской Федерации»

10. Джигкаева Тамила 
Зауровна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

11. Дудаева Аза 
Олеговна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

12. Елоева Оксана 
Нугзаровна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Республиканский 
физико-математический лицей- 

интернат»
13. Зайцева Екатерина 

Владимировна
Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
47 г. Владикавказ

14. Зембатова Эмма 
Шмитовна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

художественно-эстетического 
профиля «Республиканский 

лицей искусств»
15. Каленикина

Людмила
Петровна

Учитель
физики

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная школа- 

интернат среднего общего 
образования г. 

Владикавказ»
16. Каллагов Хетаг 

Каурбекович
Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
«Диалог»

17. Кокашвили Мария 
Майзеровна

Учитель
алгебры,

геометрии

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Республиканский 
физико-математический лицей-

интернат»



8

18. Кокоева Марина 
Владимировна

Учитель
алгебры,

геометрии

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 

учреждение «Северо- 
Кавказское суворовское 

военное училище 
Министерства обороны 
Российской Федерации»

19. Кубалова Тамара 
Константиновна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

художественно-эстетического 
профиля «Республиканский 

лицей искусств»
20. Маршалкина

Татьяна
Михайловна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования «Интеллект»
21. Пожидаева Олеся 

Юрьевна
Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования «Интеллект»
22. Разливаева

Светлана
Федоровна

Учитель
математики

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Общеобразовательная школа- 

интернат среднего общего 
образования г. 

Владикавказ»
23. Сланова Лида 

Г еоргиевна
Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Санаторная 
школа-интернат имени генерал- 

майора Михаила Сандровича 
Бароева»

24. Сощенко Татьяна 
Ивановна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования «Интеллект»
25. Степанова Ирина 

Юрьевна
Учитель

математики
Частное общеобразовательное 

учреждение «Православная 
гимназия имени Аксо Колиева»

26. Сухоносова Учитель Г осударственное бюджетное



Оксана
Дмитриевна

алгебры,
геометрии

общеобразовательное 
учреждение 

«Общеобразовательная школа- 
интернат среднего общего 
образования г. 

Владикавказ»
27. Тадтаева Залина 

Зауровна
Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
47 г. Владикавказ

28. Таучелова
Светлана

Николаевна

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Санаторная 
школа-интернат имени генерал- 

майора Михаила Сандровича 
Бароева»

29. Угнивенко Ольга 
Владимировна

Учитель
алгебры,

геометрии

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Республиканский 
физико-математический лицей- 

интернат»
30. Хомич Татьяна 

Владимировна
Учитель
алгебры,

геометрии

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 

учреждение «Северо- 
Кавказское суворовское 

военное училище 
Министерства обороны 
Российской Федерации»

31. Хубаева Лаура 
Ивановна

Учитель
алгебры,

геометрии

Частное общеобразовательное 
учреждение «Владикавказская 

негосударственная средняя 
общеобразовательная школа»

32. Хубулури Темури 
Борисович

Учитель
алгебры,

геометрии

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Республиканский 
физико-математический лицей- 

интернат»
33. Цакоева Зарема 

Дзалаевна
Учитель
алгебры,

геометрии

Автономная некоммерческая 
общеобразовательная 

организация «Институт 
цивилизации»

34. Цгоева Бэла 
Г еоргиевна

Учитель
математики

Частное общеобразовательное 
учреждение «Православная



10

гимназия имени Аксо Колиева»
35. Цомаева Ирина 

Владимировна
Учитель
алгебры,

геометрии
Г осударственное бюджетное 

общ еобразовательное

Учреждение средняя
общеобразовательная школа № 

47 г. Владикавказ



Приложение 4
к приказу М инистерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алани^и->.

от / /  2022 г. №

Схема закрепления государственных и частных образовательных  
организаций за пунктами проведения региональны х репетиционных

экзаменов

Пункт проведения 
регионального 

репетиционного 
экзамена

0 0 Количество Аудиторий Вместимость

Г осударственное 
бюджетное 
общеобразователь 
ное учреждение 
«Г имназия 
«Диалог», г. 
Владикавказ, ул. 
Владикавказская, 
Д . 69 Г

СКСВУ 39
АНОО
«Институт
цивилизации»

18

Владикавказская 
негосударственна 
я СОШ

19

Владикавказский
гуманитарный
лицей

12

ЧОУ
провославная 
гимназия им. 
Аксо Колиева

17

ГБОУ
прогимназия
«Интеллект»

76

ГБОУ школа- 
интернат 
г.Владикавказ

62

ИТОГО ПО ППЭ 243 17 255
Г осударственное
бюджетное
общеобразователь
ное учреждение
«Республиканский
физико-
математический 
лицей-интернат», 
г. Владикавказ, ул. 
Минина, 15

ГБОУ гимназия 
«Диалог»

95

Республиканский 
лицей искусств

82

ГБОУ санаторная 
школа-интернат

38

ИТОГО ПО ППЭ 215 15 225

Г осударственное
бюджетное
общеобразователь

ГБОУ РФМЛИ 105
ГБОУ СОШ № 
47

103



2

ное учреждение ИТОГО ПО ППЭ 208 15 225
«Общеобразовател
ьная школа-

интернат среднего
общего
образования
г. Владикавказ», г.
Владикавказ,
ул.Гастелло д.67


